
119091Kraj Vysocí na
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina

Název dokumentu: Smlouva o dodání a sestrojení nákladního vozu

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Jana Fialová, MBA

Schváleno: RK Datum: 26. 6. 2018 Č.usnesení: 1235/19/2018/RK

Dokument uložen u: OPKŽÚ

Počet vyhotovení: 2

Adresát: TATRA TRUCKS a.s.

Smluvní částka: 1) 1996500.00

Odpovědný odbor: 2) odbor školství, mládeže a sportu

Podpis zajistit do: 16. 7. 2018

Pracoviště/pracovník Datum Podpis

Zpracoval: OŠMS/Hadravová J. 13. 7. 2018

Projednáno s: OŠMS/Hadravová J. 13. 7. 2018

Právní kontrola: OPKŽÚ/Trtík D. 16. 7. 2018

Předkládá: OŠMS/Hadravová J. 13. 7. 2018

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3)

OŠMS/Ubr K. 13. 7. 2018

Zodpovídá? Příkazce operace: OŠMS/Hadravová J. 13. 7. 2018

Správce rozpočtu: OŠMS/Pavelcová Z. 16. 7. 2018

Poznámka:
Subjekt (IČO: 01482840), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: ampapova, datum ověření: 12.07.2018 15:52:29):

Tatra se touto smlouvou Kraji zavazuje ve sjednané době a za sjednaných podmínek dodat díly k nákladnímu 
vozu dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Kraj a Tatra se za podmínek stanovených v příloze č. 2 
smlouvy zavazují spolupracovat na sestavení nákladního vozu.

Rozpočtová skladba:
Částka s DPH: 1996500.00, Datum Od:, Datum do: , Perioda:, ODPA: 003299, ORJ: 0000003000, ORG: 
0000000000000 POL: 6122 UZ: 000000326

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby.

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá.

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu).



KUJIP01CYP1D

Smlouva o dodání a sestrojení nákladního vozu

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

O

Kraj Vysočina
se sídlem: 
zastoupený:
k podpisu této smlouvy pověřena:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. ú.:

(dále jen „Kraj ") 

a

TATRA TRUCKS a.s.
se sídlem: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č.ú.:
(dále jen „Tatra ")

Žižkova 57, 587 33 Jihlava
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
Ing. Jana Fialová, MBA, členka Rady Kraje
Vysočina
70890749
CZ70890749
Sberbank a.s.
405 000 5000/6800

Areál TATRY 1450/1, 74221
Ing. Petrem Ruskem, Ing. Radkem Strouhalem
01482840
CZ01482840
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62 
5571662/0800

Předmět a účel smlouvy
Tatra se touto smlouvou Kraji zavazuje ve sjednané době a za sjednaných podmínek dodat díly 
k nákladnímu vozu dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží"" nebo 
„díly""). Kraj a Tatra se za podmínek stanovených v příloze č. 2 smlouvy zavazují spolupracovat 
na sestavení nákladního vozu.

Povinnosti smluvních stran
1. Tatra se zavazuje řádně dodat zboží uvedené v čl. II. smlouvy v termínech uvedených 

v příloze č. 2 smlouvy. Tatra zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny úkony 
související s dodáním zboží dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak. 
Předmětem této smlouvy je dále spolupráce smluvních stran specifikovaná v příloze č. 2 
smlouvy.

2. Kraj se zavazuje řádně dodané zboží dle čl. II. této smlouvy převzít a zaplatit sjednanou 
cenu.

3. Zboží je dodáno řádným a úplným předáním a převzetím dle této smlouvy Krajem 
v termínech stanovených touto smlouvou.

1



4. Kraj nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od Tatry. Převzetí bude prokázáno 
podpisem a datem na průvodním dokladu.

5. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 
řádné a včasné dodání zboží a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
dodání zboží.

6. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně neprodleně informovat o jakýchkoliv 
okolnostech, které mohou ohrozit nebo způsobit zpoždění realizace této smlouvy.

IV.
Čas a místo plnění

1. Zboží dle této smlouvy bude Tatrou dodáno postupně v termínech a na místo 
stanovené v příloze č. 2 této smlouvy.

2. Kontaktní osobou ze strany Tatry je:
Suk Radek, email: radek.suk@tatra.cz, mobil: 739 549 439;

Za stranu Kraj je k převzetí zboží pověřen:
Bc. Miroslav Černý, email: cerny.m@ksusv.cz plnit, tel.: 568 839 820, 
mobil: 603 224 448.

3. Tatra je povinna Kraji oznámit, kdy bude zboží nebo jeho část připravena k předání a 
převzetí a dohodnout s Krajem termín předání a převzetí zboží.

4. O předání a převzetí zboží nebo jeho části bude mezi smluvními stranami sepsán 
protokol podepsaný kontaktními osobami uvedenými v čl. IV, odst. 2 této smlouvy. 
Pokud bude při předávání a přebírání zboží zjištěno, že zboží není dodáno řádně, 
tedy v souladu s touto smlouvou, je Tatra povinna v přiměřené době zjištěné vady 
zboží odstranit podle pokynů Kraje.

5. Kraj není povinen převzít zboží, pokud není předáno včas a v souladu s touto smlouvou. 
Za takto dodané zboží není Kraj povinen zaplatit cenu sjednanou v čl. V. této smlouvy.

V.
Cena plnění, platební podmínky-

1. Celková a nejvýše přípustná cena zboží v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla 
stanovena dohodou účastníků smlouvy dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění:
cena bez DPH 1 650 000,- Kč (slovy: jedenmilionšestsetpadesáttisíc korun
českých),
DPH 21 % 346 500,- Kč (slovy: třistačtyřicetšesttisíc korun českých),
cena včetně DPH 1 996 500,- Kč (slovy: jedenmiliondevětsetdevadesátšesttisíc
korun českých).

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí zboží jako 
celku.

3. Cenu uhradí Kraj na základě faktury vystavené Tatrou po řádném
a včasném předání a převzetí zboží v termínech stanovených touto smlouvou a to 
bezhotovostním převodem na účet Tatry. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran 
stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Kraji. Faktura musí 
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kraj si vyhrazuje právo před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti

2

5



nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena 
novou lhůtou splatnosti.

4. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Tatry, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). 
Peněžitý závazek Kraje se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka 
odepsána z účtu Kraje.

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Tatra stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Kraj uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Krajm takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované Tatrou.

6. Cenu zboží je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace ke 
změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH. Smluvní strany se dohodly, 
že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný dodatek k této 
smlouvě o změně výše ceny a DPH bude účtována podle předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění.

7. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

VI.
Záruka a záruční servis

1. Tatra zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží po dobu minimálně 24 měsíců od okamžiku 
převzetí zboží Krajem, pokud není v příloze č. 1 uvedena doba jiná, která nesmí být 
kratší než 24 měsíců.

VII.
Sankce

1. V případě prodlení Tatry s dodáním zboží oproti termínech sjednaných v článku IV. této 
smlouvy je Kraj oprávněn požadovat na Tatře smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny, a to 
za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Kraje se zaplacením faktury vystavené Tatrou v souladu s článkem V. 
této smlouvy je Tatra oprávněna požadovat na Kraji úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 
škody.

Vlil.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 30. 6. 2019. Tuto smlouvu lze ukončit 
písemnou dohodou smluvních stran.

2. Kraj může od této smlouvy odstoupit, pokud Tatra opakovaně neposkytuje součinnost dle 
této smlouvy, nedodává zboží v termínech sjednaných v článku IV. této smlouvy. 
Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho 
písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

3



3. Kraj má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet 
dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno Tatře.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

3. Tatra prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustila v souvislosti se 
zadávacím řízením sama nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízela žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou 
s ním Kraj uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům 
nedopustila žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

4. Výběr Tatry byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek č. 7/17.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

6. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden 
stejnopis.

8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávní, 
a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, že šiji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

9. Nedílnou součásti této smlouvy je příloha č. 1 - Specifikace zboží, příloha č. 2 - Popis 
realizace předmětu smlouvy.

10. Tatra výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registr smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí Kraj.

UUM 16. 07, 2018
V Kopřivnici dne

4
V Jihlavě dne



za Kraj:za Tajin;

í/
jLfí

Ing. Petr Rusek

Ing. Radek Strouhal

/

Ing. Jana Fialová MBA

5



Příloha č. 1 smlouvy - technická specifikace předmětu

Přehled zvolené volitelné výbavy

Aplikace: 8P6R23.371 
Označení: CZT0117368 

Barva kabiny: CC6920RAN
Poznámka: SUS Jihlava 3kola

Cena celkem:
1 650 

000 CZKbez DPH
KS Skupina Kód Název
200 Zajíždění, repase T009366 Repase s klimatizací :/
202 Výbava základní T009523 Výbava vozidla základní

204 Motor úplný s převodem T009786
Motor MX 11, ZF 16S2530T0, manuál, 
max. 2500 Nm

206 : Chladici systém motorů \ T009666 Motor MX-11, chlazení s klimatizací

210 Ovládání spojky T009662
Pro manuální převodovku ZF ECOSPLIT- 
4

212 Hřídel spojovací T019112 Hřídel spojovací bezúdržbový
214 Odvzdušnění převodovky T009624 Odvzdušnění manuál

215 Pomocný pohon z převodovky T002575
MANUÁL - NH/1C (ISO 7653)0,91/1,09 + 
ADAPTER KIT ;

217 Přídavný převod T000162
1.30TR1, 28H6 jednookruhové řízení, 
převodovánl 1,28

220 Příčník přední T000090 Příčník přední s montáží radlice
228 Náprava zadní II, T001830 Pro motor 265 kW
239 Pérování přední-podv. T009659 Bez předního stabilizátoru

241 Pérování zadní-podvozek T001873

Lehké kombinované zadní pérování se 
zadním stabilizátorem (podvozek), 4x4, 
11,5 tuny

242 Pórování zadní-rám T001874

Lehké kombinované zadnípérování se 
zadním stabilizátorem (rám), 4x4, Í1,5 
tuny

248 Kola kompletní T002007

Barum 385/65 R22,5 BU49 TL[2] +
315/80 R22,5 BS73 TL[5], smíšený 
provoz

249 Rám úplný T009358 Nátěrový systém - Standard
252 Nárazník přední T009607 Bez přídavných světlometů
253 Skříň autobaterie úplná T009411 Skříň pro baterii 180Ah
254 Skříň nářadí T001266 bez skříně nářadí
255 Montáž bočních zábran T001110 Bez zábran

256 Zadní zábrany T009501
Montáž zadního nárazníku dvoudílný 
(finisher max. 710)

257 Montáž krytu převodovky T009727 Montáž bez krytu
258 Kryty protihlukové zadní T009788 Krátká kabina MX 11
259 Držák náhradního kola T006195 NK na rámu v přepravní poloze
260 Nádrž palivová T009513 Palivová nádrž 300 L
261 Palivová soustava T009563 Krátká kabina vyhřívaný filtr
263 Soustava sací T009703 Sáni E6, MX 11, krátká kabina, 1 vložka
264 Soustava výfuková T009762 Soustava výfuková dolů - Motor MX-11

6



265 Souprava emisní T009976 Koncovka výfuku dolů
Karosování přední, motor MX-11, bez

267 Karosování přední T009652 krycích dílů
268 Karosování zadní T011112 bez karosování
269 Připojovací zařízení T000198 Oko oje 0 40 mm

Lomený přední příčník s vidlicemi, vzpěra 
korby, spodní čepy lan, výmezovací

270 Příprava pro montáž korby 7010270 podložky 4x4 (pouze pro Kóbitj
271 Sklápění korby-podvozek T001892 Plně hydraulicky vybaveno

Hydraulika pro třístrannýsklápěč +
272 Sklápěni korby-rám T0103581 rychlospojky pro přívěs

Ovladač sklápěni korby upevněn na
273 Sklápění kórby-kabina 7009925 motorovém tunelu vedle řadící páky
275 Kryty vnějšího osvětlení T001524 Osvětlení bez krytu

Soustava vzduchová podvozek - sklápění
276 Vzduóhotech. podvozku : : 7001990 korby
277 Vzduchová soustava na rámu 7009387 Vzduchová soustava - rám š přívěsem 

MANUAL, TAŽNĚ 385/65R22,5 +
279 EBS-setup : T0T0694 315/80R22.5
281 ABS-EBS-přívésu 7009861 7 -pólová zásuvka přívěsu

Elektronická výstroj podvozku 4x4, krátká
282 Elektrovýstroj podvozku T010370 kabina
284 Přídavné osvětlení podvozku T006814 Bez montáže přídavných zpětných světel 

Přídavné světlomety pod čelním sklem
286 Zvláštní elektrovýbava T011847 (pro SÚS)

Uchycení krátké kabiny k rámu pro motor
288 Uložení kabiny T009821 MX 11

Krátká kabina, motor MX 11, koncovka
289 Sklápění kabiny T009531 výfuku dole
290 Montáž sluneční clony T001551 Montáž bez sluneční clony
294 Radio T002247 Montáž bez autorádia
298 Plombování tachografu T001857 Plombování digitálního tachografu
299 Nezávislé topení

Vzduchové zapojení převodovky - AS
T003005 bez nezávislého topení

vzduchové zapojení pro převodovku bez
300 Tronic T019252 ZF AS-TRONIC

Příprava pro montáž korby, montáž
303 7 Korby 7M10251 kotvení válce: 4x4: korba KOBIT
305 PTO z motoru T002492 Bez PTO na motoru
306 Vzduchové zapojení přídavného převodu T003419 Příslušenství přídavného převodu -10
315 Kapaliny motoru T009695 Motor MX-11 bez intarderu
316 Montáž akumulátoru T009864 Montáž akumulátoru - 2x180 Ah
317 Olej hydrauliky sklápění T004303 Olej - Evropská oblast - mírné klíma
319 Montáž krycího plechu pod motorem T004076 Bez krycího plechu (pod motorem)
326 Antikorozní ochrana podvozku T009813 Bez antikorozní ochrany podvozku
327 Konzervace T009815 Konzervace standard
328 Soustava sací T009700 Sání vzduchu na střeše DAY CAB
330 Konzole zadních světel T001571 Bez karosování, pouze konzoly na světla
333 Repase - antikorozní ochrana T014361 Bez antikorozní ochrany

7



PACCAR MX-11 CF EURO 6;291kW 
(396 Hp) j 450^ 1700 ot/min 1900 Nm

429, Výkon motoru ; TST1561 1000 -1450 ot/min í
431 Maximální okolní teplota TS00805 Maximální okolní teplota <38°C
432 Volant TS09270 Věnec volantu - bez potahu - černý
435 Klimatická oblast TS01282 Mírné klíma, teploty vyšší než -18° Celsia
436 Ovládání PTO motoru TS03072 Bez ovládání otáček PTO motoru
438 PTO motoru TS01247 Bez PTO na motoru
439 Příruba PTO motoru TST0006 Bez PTO na motoru
441 Servisní interval vozidla TS08310 Standardní interval servisu
442 Vložka sacího filtru TS09945 Vzduchový filtr s jednoduchou vložkou
443 Provední sání TS09960 Obyčejná kobra na kabině
444 Mútoro vá brzda MX TS09921 Motorová-brzda MX
445 Stop motoru TS09280 bez vypínání motoru
447 Filtr chladící kapaliny motoru TS08219 Bez filtru chladicí kapalíny
452 Typ převodovky TS04523 Ruční převodovka, 16 rychlostí 

Prodloužená životnost spojkového
456 Životnost lamely TS06616 obložení

ZF 16S2530 manuál, 16 stupňů (motor
457 Typ převodovky TS04317 340 kW, 375 kW)
459 Výrobce převodovky TS09904 Převodovka ZF Ecosplit
460 Ovládání převodovky TS08431 Ruční ovládání převodovky
462 Rozsah převodovky TS04088 Převodový poměr 13,80 - 0,84 (Manuál)
463 Automatizovaná převodovka TST0008 Bez ovládání AS-TRONIC
464 Ochrana spojky TS09361 Ochrana spojky, manuální převodovka
465 Typ intardéru TS03218 Bez intardéru
467 PTO motor+ovládání TS07580 Bez zadního PTO motoru
471 Oběh chladící kapaliny intardéru TS00533 Bez chlazení intardéru
475 Barva kabiny ' TS00061 Speciální barva
476 Sluneční clona TS08970 bez sluneční clony
477 Air bag TS08630 Bez airbagu
480 Krátká / střední kabina TS03910 Day cab (krátká kabina)
481 Verze kabiny TS01899 Day cab (krátká kabina)
483 Třetí sedačka TS08116 Bez třetí sedačky

Skleněný poklop, ruční ovládání (DAY
485 Střešní poklop TS09742 CAB)
486 Sedadlo řidiče TS07731 Comfort Air
487 Sedadlo spolujezdce TS07740 Základní
488 Zasklení kabiny TS00920 Boční bez zasklení / zadní bez zasklení
489 Boční zasklení kabiny TS02742 Bez bočních a zadních oken
494 Přihrádka na krytu motoru TS04655 Bez úložného prostoru na tunelu motoru 

Elektrické zamykání dveří u spolujezdce,
496 Zámky dveří TS08701 2 klíče
498 Zrcátko čelní TS01551 s předním blízkopohledovým zrcátkem
499 Klimatizace TS01245 Klimatizace
500 Ovládání poklopu TS09660 Ručně ovládané střešní okno
501 Matrace spodního lůžka TST0001 Bez matrace (Day cab)
502 Matrace horního lůžka TST0002 Bez lůžka (Day cab)
503 Spodní lůžko TST0003 Bez lůžka (Day cab)

8



504 Klimatizace TS02213 S klimatizací
505 Ochrana na matraci TST0004 Bez sítě (Day cab)
506 ’ Záclony v kabině TS01680 Bez záclonek
507 Provedení zámku dveří TS09691 Elektrické zamykání dveří, ruční ovládání
508 Lednice TS00562 Bez lednice
509 Klíče vozidla TS08160 Klíče vozidla 2x
511 Boční schod na kabině TS04575 Bez stupačky na boku kabiny
514 Sluneční clona TS00630 Bez vnější sluneční clony
516 Boční kryty TS04905 bez bočních krytů
517 Audio systém TS08305 Základní reproduktory, bez rádia
518 Nabíjecí proud alternátoru TS06460 Alternátor 120 A
520 Akumulátor TS08798 Bez baterií, AKU box 2x175AH
521 Tachograf TS01789 Tachograf VDO
523 Příprava pro mýtný systém

ESC konektor pro ovládání otáček
TS09680 Bez přípravy pro mýto

Bez konektoru pro ovládání otáček
524 motoru mimo kabinu TS00761 motoru
525 Tachograf TS09971 Digitální tachograf

Aplikační konektor, příprava pro ovladač
528 Zákaznický konektor TS04331 sklápěni korby v kabině
529 CAN funkce TS09560 Bez konektoru CAN
530 Handsfree TS07260 Bez handsfree
532 Antény TS09626 Antény: AM/FM + 2x GSM + GPS
535 Přídavná světla TSQ9982 Bez světel v nárazníku
536 Barva nárazníku TS09934 Panel světel šedý, nárazník černý
537 Konektor pro sklápěč 7 TS09786 Kon ektor pro sklápěč
538 Ostřikovače světel TS01474 Bez ostřikovače předních světlometů
539 Střešní maják

Vnější kamerový systém pro sledování
TS06627 Jeden výstražný maják na straně řidiče

544 mrtvých úhlů TS09875 Bez externí kamery
545 Vnější kamera TS09825 Bez kamerového systému

Bez zabezpečení motoru proti
546 Zabezpečení řídící jednotky motoru TS09790 neoprávněnému startu
548 : Barva zrcátek: TS06442 Zrcátka kabiny šedá

Bez vzduchové houkačky na střeše
551 Vzduchová houkačka

Zabezpečení proti neoprávěnému startu
TS00556 kabiny

553 motoru TS06633 Imobilizér 5 minut (SCM BV03-B1)
556 Barva bočních krytů TST0010 Bez bočních krytů
557 Měnič napětí TS06622 Měnič napětí 24/12 V, 10A, 120 W
567 Objem palivové nádrže TS01267 Palivová nádrž 300 I, ocel
569 Provedení nádrží - výška TS09639 Palivová nádrž, ocel, výška 580 mm
575 Koncovka výfuku TS02936 Koncovka výfuku dolů
581 Potrubí výfuku TS06610 Koncovka výfuku dolů
588 Kontrola teploty klimatizace

ESC konektor pro ovládání otáček
TS09730 Bez automatické regulace teploty

Bez konektoru pro ovládání otáček
590 motoru mimo kabinu

ESC konektor pro ovládání otáček
TS09760 motoru

Bez konektoru ovládání otáček motoru na
591 motoru mimo kabinu - podvozek TS09860 podvozku
592 CAN konektor TS09670 Bez CAN konektoru

9



593 Volné díly TS04480
Sada volných dílů 2 - Manuál bez 
nezávislého topení

595 Varovný systém TS04556 Bez varovného systému
597 Modul pro nástavbáře TS09951 BBM lehká
601 Provedení sedačky spolujezdce TS07130 sedadlo pevné
604 Ochranný kryt pod chladičem TS06612 Bez krytu pod vrtulí chladiče
607 Typ 1: PTO převodovky TS08451 PTO převodovky ZF NFt
611 Ozdobné proužky TS07590 Přístrojová deska černá (standart)
612 Provedení kabiny TS07950 Provedení kabiny standartní
613 Obložení stěn kabiny TS08911 Obložení stěn kabiny - vinyl
614 Kapsa u přístrojové desky TS07700 Kapsa u přístrojové desky krátká
616 Analogové signály nástavby TS07820 Bez signálů pro nástavbu
619 Barva schodů do kabiny TS07802 Schody šedé
622 Napájení příslušenství TS02850 Napájení příslušenství standart
623 Vzduchová houkačka TS03945 Bez vzduchové houkačky
624 FMS konektor ; TS07491 FMS

632 Poloha část. filtru a katalyzátoru TS04220
DPF + SCR vpravo (výfuk nahoru nebo 
dolů)

633 Zadní světla TS03322 Zadní světla - žárovky

634 Výbava TS01500 Výbava vozidla minimální
635 S přípravou pro navigaci TS07708 Bez přípravy pro navigaci

803 Směr výfuku TM80300 Výfuk dolů - katalyzátor na rámu vozidla

Legenda: Standard
Změna oproti standardu

10



Příloha č. 2 smlouvy

Spolupráce smluvních stran na realizaci předmětu smlouvy bude probíhat takto:

1. základní ujednání

a) Kraj Vysočina zajistí:
- bezpečnost práce
- evidenci prodávajícím dodaných dílů
- prostory k uskladnění dílů a jejich zabezpečení
- montážní dílnu pro sestavení stroje
- proškolení osob podílejících se na sestavení stroje
- vedení montážního deníku - záznam technologického postupu
- dodržení podmínek při sestrojení stroje dle metodiky Tatra. Tatra zajistí elektronický 

přístup k metodice montáže
- odpovídající pojištění zajišťující případnou škodu na dílech při sestavování vozidla.

b) Za Kraj Vysočina je k převzetí dílů a stroje pověřen:
Bc. Miroslav Černý, Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, 
vedoucí výrobního oddělení, Třebíč, tel.: 568 839 820, mobil: 737 243 123, email: 
cerny.m@ksusv.cz a Radek Okřina, Střední průmyslová škola Třebíč, vedoucí učitel 
OV a praxe, tel.: 603 224 448, email: rokrina@spst.cz.

c) Před vlastní dodáním dílů Tatra oznámí datum dodání výše uvedeným osobám 
minimálně 3 dny před dodáním. Převzetí a kontrola souboru náhradních dílů bude 
provedeno za účasti obou stran. Svým podpisem potvrdí, že dodání dílů odpovídá 
dodacímu listu vystavené Tatrou. Tatra určí svého zástupce před předáním dílů.

d) Tatra kromě dodání dílů zajistí:
- kontrolu sestavování dílů v intervalech dle potřeb a požadavku školy a studentů
- asistenci při sestavování stroje

e) Díly budou uskladněny v uzamčeném prostoru, v prostorách KSÚSV Třebíč.

f) Tatra vystaví po dodání posledního dílu fakturu.

II. Realizace projektu, harmonogram

a) Zahájení projektu - jeho představení proběhne na Dni komunální techniky dne 14. 9. 
2018.
Slavnostní vyhodnocení v březnu 2019, předpokládané vyhodnocení proběhne na 
fóru MLADÝ TVORCA 2019 v dubnu (na ceioštáínej prezentačnej výstave středných 
odborných škol a stredísk praktického vyučovania).

b) Nejzazší termín ukončení projektu 30. 6. 2019.

c) Jednotlivé komponenty (díly) budou Tatrou Kraji dodány ve třech závozech nejpozději 
do 31.8. 2018.

d) Realizační část projektu započne v září, montáž bude probíhat pod dobu 4 měsíců, 
termín ukončení montáže nejpozdéji do 31.1. 2019.

e) Postavené auto bude dopraveno na tzv. oživení vozidla, kde vozidlo projde kontrolou 
kvality. Proces oživení a celkové kontroly kvality trvá celkem 10 dní za předpokladu,

11



že se nenajdou žádné pochybnosti. V případě řešení nenadálé události se termín 
oživení a kontroly posunuje na dobu nezbytně nutnou k odstranění závad. Účast 
žáků na oživení je možná po dobu dvou dní, aby viděli, jak se auto napojí na 
diagnostiku a co se kontroluje. Po schválení je možné vozidlo převést po vlastní ose. 
Tatra zajistí převozní značky a vystaví k vozidlu veškeré potřebné dokumenty. 
Případně se převoz zpět zajistí na podvalu. Převoz tam i zpět zajišťuje Kraj.

f) Za Tatru Kopřivnice bude zodpovědný za průběh montáže:
p. Ing. Jurečka - výrobní ředitel, mob.: +420 724 476 621, tel.: +420 556 49 3080, 
e-mail: pavel.jurecka@tatra.cz;
p. Bc. Žabenský - ředitel kvality, mob.: +420 606 723 303, tel.: +420 556 49 2359, 
e-mail: kamil.zabensky@tatra.cz.
Tatra zajistí dozor a kontrolu nad samotnou montáží a to vždy dle potřeb a po dohodě 
se školou a s vedoucím dílny. Speciální seznam přípravků a pomůcek vzejde 
ze školení. Pokud bude třeba, je možnost zápůjčky z Tatry, popřípadě od 
regionálního dealera Servis Centrum Vysočina.

g) Do projektu budou ze SPŠ Třebíč zapojeni žáci 3. ročníku oboru Opravář 
zemědělských strojů, kde je 30 žáků, zájmem školy je umožnit zapojení do projektu 
pro maximum žáků, žáci z teoretické výuky navštíví pracoviště formou exkurzí 
v době, kdy se nebude stavět.

III. další ujednání

a) Před vlastním stavěním proběhne vzdělávání ve výrobním závodu Tatry v Kopřivnici. 
Do proškolení bude zapojeno 6 žáků (stabilních), společně s nimi náhradníci, celkem 
10 žáků, 5 mistrů ze SPŠ Třebíč a 2 zaměstnanci KSÚSV. Termín 17. 9. - 21. 9. 
2018. Nástup v 10.00 hodin, čas bude potvrzen na základě informací ze závodu. 
Školení bude obsahovat teoretickou a praktickou část. Náklady na ubytování, 
stravování a dopravu žáků a učitelů financuje kraj.

b) Stavět se bude 2-3 měsíce, předpokládá se vždy jeden týden žákovské praxe a 
jeden týden pauza. Stavba vozidla může být ukončena do konce ledna.

c) TATRA nenese zodpovědnost za způsobenou škodu při manipulaci s díly a při 
realizaci samotné montáže. V případě poškození či vzniklých více nákladů bude 
TATROU účtováno kraji Vysočina.

IV. propagace

a) V rámci propagace projektu je možné fotit, ale fotografie nesmí být zveřejněny bez 
souhlasu Tatry. Rovněž novináři musí mít souhlas. Je možné pořídit videoreportáž 
ze stavby či z oživení, ale opět pod podmínkou schválení. Při proškolení BOZP je 
třeba provést i školení problematiky GDPR včetně ochrany know-how či 
průmyslového vlastnictví pro všechny účastníky.


